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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

خارجی ها از برجام شاید بگذرند
اما از FATF هرگز!

سرویس سیاسی - 
ارگان دولت ادعا کرد، خارجی ها اگرچه برجام را زیر پا گذاشتند اما FATF را نمی توانند دور بزنند!

 FATF روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه در ادعایی گزاف نوشت: »اگر بخواهیم محدودیت های برجام را با
 FATF مقایسه کنیم می بینیم که در برجام کشورها می توانند تحریم را دور بزنند یا برجام را زیر پا بگذارند ولی در
این گونه نیست که کشوری بگوید من می خواهم با ایران مراوده داشته باشم یا کار کنم چون اصلًا امکانی برای دور زدن 
وجود ندارد و آنها مجاز نیستند. هرچند در حال حاضر هم به نوعی برای نقل و انتقال مشکل داریم ولی به هر جهت باز 
هم می توانیم کارهایی انجام دهیم ولی در صورتی که در لیست سیاه FATF قرار بگیریم دیگر نمی شود کاری در این 
خصوص انجام داد و به همین خاطر است که آمریکا هم دوست دارد ما این شرایط را نپذیریم و از FATF خارج شویم.«

این ادعا در حالی است که آمریکا و غرب، برجام را که ضمیمه قطعنامه سازمان ملل بود پایمال کردند. بر اساس 
کدام سند یا قرینه ای، تضمین وجود دارد که این عهدشکنان و دولت های غیرقابل اعتماد پس از پیوستن ایران به 
FATF زیر بار تعهدات آن بروند و مبادلات را برقرار کنند؟ مطلب دیگر هم اینکه، نویسنده درباره موضوعی دست به 
قلم شده که از آن بی خبر است. وی در شرایطی مدعی است که »آمریکا هم دوست دارد... از FATF خارج شویم« که 
مقامات آمریکایی بارها بر لزوم پیوستن ایران به FATF و تأثیر آن در جلوگیری از دور زدن تحریم ها تصریح کرده اند.

ارگان دولت پاسخ ادعای خود را داد
روزنامه دولتی ایران در حالی که روز سه شنبه هفته قبل، در واکنش به نقد و نظر منتقدان دولت، افشای اطلاعات 
مالی در صورت پیوستن ایران به FATF را انکار کرده بود، روز پنج شنبه در بخش دیگری از یادداشت فوق، به این 

موضوع اعتراف کرد. 
ارگان دولت سه شنبه سوم دی ماه، گفت وگویی را منتشر کرد که مصاحبه شونده درباره لزوم افشای اطلاعات مالی 
 FATF می گوید: »تا زمانی که منتقدان اعلام نکنند کدام ماده یا تبصره یا کدام توصیه FATF در صورت پیوستن به
به چنین چیزی  اشاره می کند، نمی توان به این ادعا جواب داد. منتقدان باید بگویند این حرف آنان مستند به کدام ماده 
یا توصیه های FATF است، اصلًا مشخص نمی کنند که کدام توصیه چنین ادعایی دارد تا ما بر سر این متن با آنان 
صحبت کنیم. فقط می گویند که ما باید اطلاعات بدهیم و هیچ مستندی هم برای حرف خود ارائه نمی دهند. سؤال 
بعدی از منتقدان این است که بر فرض صحت ادعای شما، چه کسی این اطلاعات را درخواست می کند؛ FATF یا 
کشورهای دنیا؟ FATF که چنین توصیه ای ندارد، اما اگر منظور کشورهای عضو هستند، همین حالا هم ممکن است 
برخی کشورها از ما اطلاعاتی درباره افراد درخواست کنند. منتقدان بگویند کجا و بر اساس چه  بند و ماده ای، ما به 
FATF تعهد می دهیم که این اطلاعات را بدهیم تا ما همانجا حق شرط بگذاریم. اما آنان به هیچ توصیه یا  بندی  اشاره 

نمی کنند، زیرا اصلًا چنین چیزی وجود ندارد.«
این روزنامه در شرایطی در این مصاحبه مدعی می شود که FATF چنین توصیه ای ]افشای اطلاعات مالی[ ندارد 
که در آن یادداشت نوشت: »چون آنها می خواهند بدانند فرضاً بانک صادرات با چه بانک های داخلی دیگر یا افراد چه 

معاملاتی دارد، در مجموع شفافیت است که عملًاً در ظاهر چیز خوبی است.«)!(
در این یادداشت آمده است: »اف ای تی اف« در عین سادگی به نوعی الزام آور است، ولی تبعات آن می تواند قابل 
پیش بینی باشد و به  هر جهت ما در بحث پذیرفتن یا نپذیرفتن شرایط آن باید ببینیم،  تراز ضرر و زیان و سود آن 
به کدام سو سنگین تر است. پر واضح است که در بخش نقل و انتقالات مالی، باید همه مراودات بانک های ایرانی با 
بانک های خارجی یا با خود بانک های ایرانی رصد شود و به هرجهت اینکه هر بانکی با چه بانک های دیگری، شرکت ها 
یا افرادی مراوده مالی داشته، این پول از کجا آمده یا به کجا منتقل می شود، قابل دسترسی می شود و این مسئله در 
مراودات داخلی هم صادق است، چون آنها می خواهند بدانند فرضاً بانک صادرات با چه بانک های داخلی دیگر یا افراد 

چه معاملاتی دارد، در مجموع شفافیت است که عملًاً در ظاهر چیز خوبی است.«
 ،FATF علاوه بر این، در پاسخ به ادعای روز سه شنبه ارگان دولت مبنی بر نفی افشای اطلاعات در صورت پیوستن به
گفتنی است، سال 95 طیب نیا، وزیر سابق اقتصاد از طرف دولت با FATF روی اجرای یک اکشن پلن ]برنامه اقدام[ 
توافق کرد که در آن به طور کلی چهار الزام برای ما در نظر گرفته شد که اولین آنها همین افشای اطلاعات است. بر 
این اساس باید با تأسیس یک نهاد FAU که زیرمجموعه هیچ کدام از ارکان حاکمیتی هم نباشد! تمام اطلاعات مالی 

را عندالتقاضا در اختیار FATF قرار داد.
کدام حق شرط؟

از سوی دیگر، مصاحبه شونده در حالی با خیال راحت از تعیین شرط از سوی ایران در FATF صحبت می کند 
که بر اساس ماده 19 کنوانسیونِ بین المللی حقوق معاهدات ]1969[ حق شرط تنها در صورتی مقبول است که، در 
آن کنوانسیون منع نشده باشد، فقط در موارد خاص که کنوانسیون طرح کرده، باشد و همچنین مخالف هدف معاهده 

نباشد. به علاوه ماده 6 کنوانسیون سی اف تی هرگونه حق شرط را نفی کرده و بلا اثر ساخته است.
همین طور طبق ماده ٢٠ کنوانسیون بین المللی حقوق معاهدات حق شرط در صورتی پذیرفته می شود که با آن 

مخالفت نشود. در حالی که کشورهای غربی به شروط کشورهای اسلامی در FATF اعتراض کرده اند.

درمکتب امام

هیاهو برای انحراف از مسیر
نقشه است، توطئه است. نقشه برای اینکه شما را از راه مستقیمی که دارید، از این 
نهضتی که دارید، منحرف کنند، و به امور دیگر غیر از این امر مهم منصرف کنند. ملت 
ایران باید با هوشیاری این توطئه ها را خنثی کنند. در این روزها اجتماعاتی می شود. از 
طرق مختلفه می خواهند ایجاد نفاق کنند؛ ایجاد هیاهو کنند. ملت باید با کمال خونسردی 
این توطئه ها را و این شیطنت ها را خنثی کند. اگر شما سرگرم کارهای دیگر بشوید، اگر 
راجع به مسائل جزئی، راجع به مسائل تفرقه افکن، توجه کنید از مسائل اصلی باز می مانید.
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مردم در محاصره هوای آلوده 
مسئولان مشغول تئوری پردازی های تکراری

سرویس اجتماعی-
در حالی که مردم در تهران و برخی شهرهای دیگر امسال نیز هوای آلوده و ناسالم را در فصل سرما 

تجربه می کنند، از مسئولان مربوطه جز ارائه آمار و نظریه پردازی و اقدامات تکراری دیده نمی شود.
پاییز امسال با آلودگی مکرر هوای در تهران و شهرهای بزرگ و صنعتی گذشت و ادامه آلودگی 

را به زمستان سپرد. 
اما در این روزهای آلوده و بحرانی که نفس کشیدن برای مردم سخت شده است، ظاهرا همچون 
سال های قبل مسئولان در انتظار باد و باران نشسته و به تئوری پردازی در مورد علل این شرایط مشغولند.
جالب آنکه بعد از گذشت چندین سال هنوز به نتیجه نرسیده اند که منشا آلودگی هوای تهران و دیگر 
شهرها را باید در کیفیت بنزین جست وجو کرد یا در خودروهای گازوئیلی یا مراکز صنعتی و یا همه آنها؟ 
دیگر انگار آلودگی هوا همچون بخشی از فصل سرما و یک اتفاق طبیعی است. اما سؤال این است 
مگر این مشکلات راه حل ندارد که مردم باید سال ها ی زیادی از عمرشان را در این هوای غیر قابل 
تحمل زندگی کنند و در نهایت با بیماری های ناشی از همین آلاینده های سمی موجود در هوا دست 

و پنجه نرم کنند.
اتلاف وقت دانش آموزان با تعطیلی های پی در پی

از اواسط ماه گذشته تاکنون که به دلیل پایداری شرایط جوی و کاهش دمای هوا ، هشدارهای 
هواشناسی یکی پس از دیگری درباره خطرات ناشی از انباشت آلاینده ها در هوای تهران و شهرهای 
بزرگ اعلام شد مسئولان مانند سنوات گذشته بدون ارائه راه حل اساسی و با اتکا به درمان های مُسکنی 
اقدام به تعطیلی مدارس کرده اند، بدون در نظر گرفتن این نکته که با تعطیلی مدارس فقط دانش آموزان 
در خانه محصور می شوند و رفت وآمد ها فقط چند درصد نامحسوس کاهش پیدا می کند اما تاثیر جدی 

بر کاهش آلودگی هوا نخواهد داشت. 
از طرفی در کنار تاثیر حداقلی تعطیلی مدارس بر کاهش آلودگی هوا ، باید به خسارت جبران ناپذیر 
یا هنگفت تعطیلات زیاد در روزهای مهم تحصیلی و نزدیکی ایام امتحانی دانش آموزان و دانشجویان نیز 
توجه کرد، چراکه ایجاد وقفه های طولانی در میان دوره تحصیلی مطمئناً تاثیرات نا مطلوبی در روند 
آموزشی دانش آموزان و دانشجویان خواهد گذاشت که ممکن است با کلاس های جبرانی نیز برطرف 

نشود. خسارت مادی این تعطیلی و سردرگمی والدین شاغل نیز جای خود دارد. 
مرور چندباره علل آلودگی هوا

در این میان برخی مسئولان هر از گاهی با ارائه اعداد و ارقام مربوط به آلودگی هوا یا علل آن و یا 
انداختن بار مسئولیت برگردن یکدیگر سعی بر برداشتن بار مسئولیت از دوش خود دارند.

بیان علت های آلودگی که سال هاست در این ایام به انواع مختلف مطرح می شود در حالی است 
که کمکی به رفع مشکل نمی کند جز اینکه یکبار دیگر همه مرور کنند که خودرو باعث آلودگی هوا 

می شود یا برخی واحدهای صنعتی در تشدید آلودگی نقش دارند و... 
رئیس  شورای شهر هفته گذشته در ارتباط با معرفی عوامل موثر در آلودگی هوا اظهار داشت: 
آلودگی هوا در دو بخش منابع آلاینده و ذرات معلق مطرح است و نقش خودروهای شخصی در تولید 

ذرات معلق بسیار کمتر از صنایع آلاینده، پالایشگاه ها و کارخانه ها است.
هاشمی همچنین درباره تعطیلی مدارس نیز گفت: با انجام این امر از میزان ذرات معلق کم نمی شود 
ولی حفظ سلامت دانش آموزان را در پی دارد چرا که این قشر نسبت به آلودگی هوا آسیب پذیرتر هستند.
شهردار تهران نیز در مورد آلودگی هوا در پایتخت و تعطیلی مدارس ناشی از آن گفت: این موضوع 
از جمله راه حل های کوتاه مدت است و قطعاً می تواند تأثیراتی را به همراه داشته باشد ولی باید توجه 

داشت که استفاده از سوخت مازوت و گازوئیل آلایندگی آن از خودروها بیشتر است. 
وی خاطرنشان کرد: بخشی از منابع آلاینده در پایتخت ناشی از آلاینده های خارج از تهران و حریم 

آن بوده و معمولاً صنایع بزرگ و نیروگاه ها میزان سوخت بالایی دارند.
حناچی در مورد جزئیات جلسه با معاون اول رئیس جمهور و سهم دستگاه ها در مقابله با  آلودگی 
هوا اظهار داشت: درصدی در این زمینه تعیین نشده ولی 16 دستگاه در کیفیت هوای تهران نقش 
دارند که نقش شهرداری از همه کمتر است ولی با این وجود ما پیگیر هستیم که با افزایش تعداد واگن 

و افزوده شدن اتوبوس شهری سهم بیشتری را ایفا کنیم.
در تکمیل پازل تئوری پردازی و تناقض گویی ها سه شنبه شب مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 

هوا عامل اصلی آلودگی پایتخت را منابع متحرک و خودروها بر شمرد.
شهیدزاده با اعلام اینکه منابع متحرک بیش از 6٠ درصد و منابع دیگر مانند نیروگاه ها، پالایشگاه ها 
و صنایع هم در مجموع حدود 35 درصد آلودگی تولید می کنند، گفت: عمده  آلودگی هوای تهران 
را خودروهای دیزلی و موتورسیکلت ها و سواری ها تولید می کنند در حالیکه تعداد خودروهای دیزلی 
ما حدود ٢ درصد کل خودروها در تهران هستند که اکثر آنها کامیون هستند که اگر بتوانیم همین 

مجموعه را کنترل کنیم، آلودگی کاهش پیدا می کند.
16 سازمان مسئول جلوگیری از آلودگی هوا هستند

براساس قانون »هوای پاک« که در تاریخ 1396/5/٢3 توسط رئیس جمهور برای اجرا به تمامی 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است، 16 دستگاه در مدیریت »آلودگی هوا« تکلیف و وظایف گسترده 

دارند. 
براساس این قانون، سازمان ملی استاندارد، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نفت، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
انرژی اتمی ایران و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بیشترین نقش را در جلوگیری و پیشگیری 

از آلودگی هوا دارند.
جالب آن است که مسئولیت این کارگروه بر عهده سازمان محیط زیست است که در این زمینه 

تا کنون اقدام ویژه ای انجام نداده است.
 اختلاف نظر درباره کیفیت بنزین

 از سوی دیگر اختلاف نظر و اظهارات مختلف درباره کیفیت بنزین نیز پای ثابت نظریه پردازی های 
هرساله در این ایام است.

پیش از این و در فصل تابستان نیز اختلاف نظر بین شهرداری و وزارت نفت درخصوص استاندارد 
بودن میزان آلاینده های بنزین توزیع شده در تهران به وجود آمده بود.

براساس گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران که وابسته به شهرداری است میزان آلایند های 
موجود در بنزین مانند گوگرد 3 تا 4 برابر حد استاندارد بوده است.

بعد از انتشار این خبر، وزارت نفت در مقام دفاع از خود بر آمد و با اذعان به اینکه بنزین توزیع شده 
دارای استاندارد یورو4 بوده است، بارد اتهامات مطرح شده میزان گوگرد بنزین را نیز مطابق استاندارد 

جهانی و برابر 5٠ppm اعلام کرد.
در همین رابطه ناهید خداکرمی عضو شورای شهر تهران اظهار داشت: در قانون هوای پاک 
کمترین نقش بر عهده شهرداری ها است و ابزار پیشگیری از آلودگی هوا باید فراهم شود که ما آن را 

در شهرداری نداریم.
وی افزود: در حال حاضر آلودگی هوا نه تنها در کلانشهرها بلکه در شهرهای کوچک هم ایجاد شده و 
نشان می دهد که شاید کیفیت بنزین دچار افت شده باشد لذا وزارت نفت باید در این زمینه توضیح دهد. 
خداکرمی بیان داشت: میزان گاز گوگرد در جایگاه های بنزین افزایش یافته  و ممکن است این 

مسئله علاوه  بر آلودگی هوا سبب بوی بد تهران نیز در شرایط سکون هوا یا اینورژن شده باشد. 
از سوی دیگر در این شرایط یک روز سازمان محیط زیست به خودروسازان ایراد می گیرد 
و رئیس  این سازمان می گوید: »مافیای خودروسازی آنقدر توان مالی دارند که تصمیم گیران را 
خریداری کنند پس قطعا با چنین شرایط جوی و ایستایی هوا مواجه می شویم«، روز دیگر معاون 
مستعفی حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با انتقاد از وزارت کشور و پلیس می گوید: »ما برای 
رفع آلودگی هوا نیاز به اطلاعات خودروهای تهران داریم اما پلیس و وزارت کشور این اطلاعات را 
در اختیار ما قرار نمی دهند و به همین راحتی سلامت مردم به خطر می افتد.« روز دیگر عضو شورای 
شهر تهران از بی تأثیری طرح جدید ترافیک در کنترل آلودگی هوا می گوید و برخی نیز همین طرح 

را در تشدید آلودگی موثر می دانند.
البته بسیاری از این 16 دستگاه نیز ترجیح می دهند واکنشی به مسئولیت خود نداشته باشند.

اما نکته مهم این است که مردم از این همه صحبت بی نتیجه و مرور علت آلودگی خسته شده اند، 
از اینکه به استفاده از حمل ونقل عمومی دعوت شوند اما ببینند دولت با وجود وظیفه قانونی طی 6 سال 

حتی یک اتوبوس یا یک واگن مترو به شهر تهران اضافه نکرده متعجب و گله مندند.
لزوم استفاده از تجربیات کشورهای موفق در مقابله با آلودگی

گذشته از این همه پرحرفی و نظریه پردازی بی حاصل، علت آلودگی هوای شهرهای کشور هرچه 
باشد قطعا رفع آن غیرممکن نیست به شرط اینکه مسئولان مربوطه پای کار بیایند.

هرچند مردم پایتخت از مدت ها قبل و ساکنین سایر کلان شهرها کشور در طول چند سال اخیر 
مشغول دست وپنجه نرم کردن با پدیده آلودگی هستند، هنوز راهکار و واکنش موثری از سوی مسئولان 
ذی ربط در رابطه با حل این معضل اساسی که زندگی چند میلیون نفر را در کل کشور تحت تاثیر قرار 

داده است، در نظر گرفته نشده است.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای جهان که پیش از این درگیر مسئله آلودگی هوا در 
شهرهای بزرگ و صنعتی شان بوده اند به روش های مختلف توانسته اند از پس این معضل برآیند، پس 

چرا در این زمینه از تجربه عینی و علمی آنها برای حل این مشکل اساسی استفاده نمی شود؟ 
از سوی دیگر وجود تعداد زیادی از جوانان خلاق و تحصیلکرده در موضوع موجود با ایده های قابل 
تأمل می تواند در صورت استفاده از آنها به جای تصمیم گیری در اتاق های دربسته و تکراری کمک 

بزرگی به رفع مشکل کند.
 باید دید که آیا مدیران این دوره بالاخره این معضل را یکبار برای همیشه حل خواهند کرد یا تا 

پایان دوران مدیریت خود همچون سنوات گذشته به اتلاف وقت و گفتاردرمانی می پردازند.
بازخواست مجلس یا قوه قضائیه از کم کاری و ضعف اجرایی مسئولان و سازمان های دخیل 
در موضوع آلودگی هوا نیز یکی دیگر از خواسته های مردم است که می تواند کمک بزرگی به حل 

این مشکل نماید.

از دیروز آغاز شد

رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین
پیامی از دریای عمان برای آمریکا

سرویس سیاسی- 
رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه 
و چین در دریای عمان و شمال اقیانوس 
هند دیروز در حالی آغاز شد که تحلیلگران 
برگزاری این رزمایش را پیامی  برای آمریکا 

توصیف کرده اند.
دریادار دوم غلامرضا طحانی معاون عملیات 
نیروی دریایی ارتش و سخنگوی رزمایش مرکب 
ایران، روسیه و چین در نشست خبری رزمایش، 
اظهار داشت: منطقه شمال اقیانوس هند، منطقه 
بسیار با امنیتی است که این امنیت پایدار با 
اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
و دو نیروی دریایی ارتش و سپاه در دریا برقرار 
شده است. وی افزود: این تکلیفی است که ما 
در ارتباط با کشور، منطقه و جهان داریم و در 
راستای اجرای این تکالیف بسیار مهم، از روز 
جمعه )دیروز( رزمایش سه جانبه ایران، روسیه 
و چین در شمال اقیانوس هند با پهلوگیری 
شناورهای روسیه و چین در بندر شهید بهشتی 

چابهار آغاز شده است. 
نخستین بار 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش هدف 
از برگزاری این رزمایش را تحکیم امنیت و 
مبانی آن در منطقه عنوان و تصریح کرد: این 
نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی است 
که جمهوری اسلامی ایران رزمایش مرکبی با دو 
قدرت دریایی بزرگ جهان و در چنین سطحی 
برگزار می کند و قطعا کشورهایی که از نظر 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی 
نزدیکی بیشتری با هم دارند، دست به دست 
هم می دهند تا برقراری امنیت و جمعی بودن 

آن میسر شود.
وی گفت: این رزمایش برابر برنامه های از 
پیش تعیین شده با حرکت یگان های شناوری 
سه کشور از بندر چابهار آغاز شده و در شمال 

اقیانوس هند گسترش خواهد یافت.
سخنگوی رزمایش سه جانبه ایران، روسیه و 
چین افزود: تمرینات تاکتیکی متنوعی از جمله 
نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور 
مورد تعرض قرار گرفته، تیراندازی علیه اهداف 
مشخص و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی 

در این رزمایش پیش بینی شده است.
دریادار طحانی با  اشاره به مشارکت نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این رزمایش، 
گفت: با برگزاری این رزمایش شاهد اقتدار 
نیروی دریایی سه کشور ایران، روسیه و چین 

در منطقه خواهیم بود.
وی در بیان اهمیت منطقه رزمایش مرکب 
ایران، روسیه و چین، اظهار داشت: اقیانوس  هند 
سومین  اقیانوس بزرگ دنیا است که کشورهای 
بسیار مهمی  در این منطقه حضور دارند و سه 
تنگه مهم باب المندب، مالاکا و هرمز به عنوان 

مثلث طلایی در این منطقه است.
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش با 
بیان اینکه وسعت منطقه این رزمایش 1۷ 
هزار کیلومتر مربع است، گفت: از اهداف این 
رزمایش می توان به تقویت امنیت تجارت 
دریایی بین المللی و مقابله با دزدی دریایی و 
 تروریسم دریایی و تبادل اطلاعات در حوزه 

امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی 
و تاکتیکی  اشاره کرد.

طحانی افزود: پیام این رزمایش صلح، 
دوستی و امنیت پایدار در سایه همکاری و اتحاد 
جمعی است و پیامد آن این است که جمهوری 
اسلامی ایران قابل منزوی شدن نیست و این از 
مهم ترین دستاوردهای این رزمایش خواهد بود.

وی در پایان گفت: برگزاری این رزمایش 
به معنای این است که روابط سه کشور ایران، 
روسیه و چین به سطح معناداری رسیده 
است و این روند در سال های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.
استقبال از شناورها

به گزارش فارس، آیین استقبال از 
شناورهای کشورهای روسیه و چین برای 
شرکت در رزمایش مرکب سه جانبه با جمهوری 
اسلامی ایران، بعدازظهر جمعه با حضور امیر 
دریادار دوم غلامرضا طحانی معاون عملیات 
نیروی دریایی ارتش و امیر دریادار دوم 
مصطفی تاج الدینی فرمانده منطقه سوم 
دریایی نبوت در اسکله شهید بهشتی بندر 

چابهار برگزار شد.
روسی  ناو  مراسم   ین  ا در 
»Yaroslav Mudry«  به همراه کشتی 
یدک کش  و   »Yel›nya«سوخت رسان
»Yevgeniy Khorov« و همچنین ناوشکن 
چینی »شینینگ« در دریا مورد استقبال ناو 
موشک انداز »نیزه« قرار گرفتند و با پهلوگیری 
در اسکله بندر شهید بهشتی چابهار مراسم 

استقبال و تشریفات رسمی  انجام شد.
بر اساس اعلام وزارت دفاع روسیه، 3 کشتی 
وابسته به ناوگان دریای بالتیک روسیه در این 
رزمایش نظامی سه جانبه مشارکت خواهد داشت.

وزارت دفاع روسیه همچنین اضافه کرد 
در این رزمایش سه جانبه برای نخستین بار به 
آزادسازی یک کشتی ربوده شده توسط دزدان 

دریایی پرداخته خواهد شد.
رزمایش دریایی مشترک ایران، روسیه و 
چین از دیروز)6 دی( آغاز شده و تا نهم دی ماه 
در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان 
ادامه خواهد داشت. در این رزمایش تمرینات 
تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار 
حریق، آزادسازی شناور مورد تعرض قرار گرفته 
و تیراندازی علیه اهداف مشخص در دریا توسط 

یگان های سه کشور انجام خواهد شد.
پیام به آمریکا

نشریه دولتی »گلوبال تایمز« چین روز 
پنج شنبه در یادداشتی، رزمایش مشترک ایران، 
روسیه و چین در آب های منطقه را پیامی  به 

آمریکا توصیف کرد.
این نشریه که گفته می شود بازتاب دهنده 
مواضع حزب حاکم بر چین است، نوشته است 
که این رزمایش چهار روزه  که از روز جمعه در 
دریای عمان آغاز شده است، »توانایی چین برای 
پاسخ به چالش های امنیتی در اقیانوس های 
دوردست را بهبود بخشیده و به حراست از ثبات 
در خلیج  فارس، در بحبوحه افزایش تنش ها، 

کمک می کند«.
»وو کیان« سخنگوی وزارت دفاع چین 
گفت این رزمایش با هدف افزایش هماهنگی 
میان نیروی دریایی سه کشور و همچنین نمایش 

حسن نیت، انجام می گیرد. بر اساس اعلام پکن، 
چین ناوشکن موشک انداز »شینینگ« را که 
پیش از این همراه با ناوگان سی و سوم نیروی 
دریایی چین در خلیج عدن و آب های نزدیک 
سومالی کشتی های تجاری را اسکورت می کرده، 

به این رزمایش اعزام کرده است.
»سانگ ژونگپینگ« کارشناس چینی 
امور نظامی در گفت وگو با گلوبال تایمز  اشاره 
کرده است که دریای عمان محلی حساس 
برای بازار انرژی جهان به شمار می آید و 
تحولات آن می تواند بر اقتصاد و امنیت چین 

تأثیر بگذارد. 
گلوبال تایمز در ادامه نوشته است: این 
رزمایش مشترک نشان می دهد که چین و 
روسیه، به عنوان دو قدرت بزرگ، پس از خروج 
ایالات متحده از توافق هسته ای با ایران در سال 
٢٠1۸، از ایران در این توافق حمایت می کنند.
سانگ افزود: این رزمایش می تواند به 
کاستن از تنش ها کمک کند، چراکه روسیه و 
چین با حضور در این رزمایش در کنار هم از 
»صلح و ثبات« در خلیج  فارس اعلام حمایت 
می کنند. چنین موضعی، به ایالات متحده 
توصیه می کند علیه ایران به اقدام نظامی 
 یکجانبه متوسل نشده و فشارهای بیشتری 

علیه این کشور اعمال نکند.
پیام استراتژیک رزمایش

روزنامه فایننشال تایمز نیز در گزارشی به 
تحلیل این رزمایش پرداخت و از قول جاناتان 
ایال کارشناس ارشد مسائل نظامی  نوشت: این 
رزمایش بسیار دقیق و حساب شده است و هر 
سه کشور شرکت کننده در آن برنده هستند؛ 
ایران خود را قدرت منطقه ای نشان می دهد، 
روسیه خود را به عنوان بازیگر تعیین کننده در 
منطقه معرفی می کند و چین نیز نشان می دهد 

دارای نیروی دریایی جهانی است. 
ایال اضافه می کند پیام استراتژیک این 
رزمایش آن است که این سه کشور - ایران، 
روسیه و چین- وقایع خاورمیانه را شکل 

می دهند.
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل هم در 
گزارشی درباره این رزمایش، آن را نشانه تشکیل 

مثلث جدید قدرت دریایی توصیف کرد.
حمایت از توازن قدرت

روزنامه چینی »پیپلز دیلی« هم در 
یادداشتی به قلم »اندرو کوریبکو« تحلیلگر 
آمریکایی، به بررسی رزمایش دریایی مشترک 
پکن با ایران و روسیه در شمال اقیانوس هند 
پرداخته و نوشت این رزمایش در خدمت توازن 

قدرت است.
نویسنده این یادداشت در پرتیراژترین 
روزنامه دولتی چاپ چین تأکید کرد: رسانه های 
جریان اصلی غربی در حال هراس افکنی درباره 
رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین هستند 
اما این واکنش آنها اشتباه است. منفعت برخی 
نیروها در این است که همکاری نظامی کاملًا 
معمولی این سه کشور را به عنوان تهدیدی برای 

صلح منطقه ای نشان دهند.
این تحلیلگر آمریکایی ضمن  اشاره به اینکه 
هدف غایی این رزمایش، »حمایت از توازن 
قدرت جهت تسهیل راهکار سیاسی برای حل 
اختلافات« منطقه ای است، توضیح داد: با این 

حال، برخی علناً بر این باورند که مشارکت 
چین و روسیه در این رزمایش دریایی مشترک، 
نشان دهنده ظهور به اصطلاح »ضد ائتلاف« برای 
مقابله با چیزی است که آمریکا در تلاش برای 

تشکیل آن است.
در ادامه این یادداشت، ضمن  اشاره به 
رزمایش های متعدد آمریکا با کشورهای مختلف 
در سراسر جهان، آمده است: اما همکاری نظامی  
چین و روسیه با ایران، به خرج عربستان 
سعودی و امارات عربی متحده تمام نمی شود... 
پس خلاف واقع است که ]مشارکت[ روسیه 
و چین ]در این رزمایش[ را علیه هر طرف 
سومی  نشان داد. در حالی که آنها واقعاً در حال 
اجرای یک رزمایش هستند که حتی می توان 
از آن به عنوان دیپلماسی نظامی یا به بیان دیگر، 
پیگیری اهداف دیپلماتیک از طریق ابزارهای 

ملایم نظامی  یاد کرد.
این تحلیلگر آمریکایی در پایان تأکید 
کرد: روسیه و چین با حمایت از توازن 
قدرت منطقه ای ]از طریق مشارکت در این 
رزمایش[، تمام طرف ها را به حل اختلافات به 
وسیله ابزارهای سیاسی به جای نظامی تشویق 

می کنند.
پیش از این نیز خبرگزاری »آناتولی« به 
نقل از تحلیلگران و کارشناسان مسائل سیاسی 
و ژئوپلیتیک، رزمایش دریایی مشترک ایران، 
روسیه و چین را نمایش قدرت علیه آمریکا 
و نشان دهنده افزایش مرزهای پدافند دریایی 

ایران توصیف کرد.
واکنش آمریکا

سیان رابرتسون سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا گفت که واشنگتن رزمایش دریایی 
مشترک ایران،  روسیه و چین در اقیانوس هند 
را زیر نظر دارد و با متحدان در راستای اطمینان 

از آزادی دریانوردی همکاری خواهد کرد.
به گزارش اسپوتنیک، وی در ادامه گفت: 
ما از برگزاری رزمایش چندجانبه میان ایران،  
چین و روسیه در دریای عربی مطلع هستیم. 
ما آن را زیر نظر داریم و به همکاری با شرکا و 
متحدان ادامه خواهیم داد تا از آزادی دریانوردی 
و جریان آزاد تجارت در آبراه های بین المللی 

اطمینان حاصل شود.

بقیه از صفحه2
این نامه نیز ارتباطی با همکاری های بین المللی 
در به  اشتراک گذاری اطلاعات هویت ذی نفع واقعی 
تراکنش ها ندارد بلکه تنها گزارشی از عملکرد دولت در 
ایجاد زیرساخت های مبارزه با تأمین مالی تروریسم در 
داخل کشور است. همچنین ادبیات دیپلماسی در این 
نامه »فعالانه« است، چرا که در آن  اشاره شده است 
که ایران اقدامات لازم را در ایجاد سازوکارهای مقابله 
با تأمین مالی تروریسم انجام داده است، در حالی که 
بسیاری از کشورهای دیگر در این زمینه  اشکالات جدی 
دارند و لازم است FATF به بررسی دقیق تر وضعیت 
کشورهای مدعی در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین 

مالی تروریسم بپردازد.
 CFT اما نکته جالب در این نامه، استفاده از عبارت
است که حامیان FATF با دیدن آن ذوق زده شده و 
خیال کرده اند منظور از CFT در این نامه، پیوستن به 

کنوانسیون بین المللی مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
است! این در حالی است که منظور از CFT در این نامه، 
»قانون داخلی مبارزه با تأمین مالی تروریسم« است و 
هیچ ارتباطی با کنوانسیون بین المللی مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم ندارد. چرا که در ادبیات استانداردهای 
FATF منظور از CFT زیرساخت و قانون داخلی مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم است و از کنوانسیون بین المللی 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم تحت عنوان »TF« نام 
 FATF برده می شود. این اقدام ناشیانه رسانه های حامی
عمق بی اطلاعی آنان را از موضوع و یا غرض ورزی آنان و 

تعمد بر تحریف واقعیت را نشان می دهد.
در هر حال باید توجه داشت که مخالفت منتقدان 
برنامه اقدام FATF به دلیلِ مخالفتِ با مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم نیست، بلکه به دلیل 
خطراتی است که پیوستن ایران به دو کنوانسیون 
بین المللی پالرمو و TF )یا همان CFT( در شرایط 

 FATF تحریمی، متوجه ایران می کند؛ زیرا بیانیه اخیر
اثبات کرد که این دو کنوانسیون، جوهره اصلی برنامه 
اقدامی است که FATF برای ایران در نظر گرفته بود. 
در واقع از 41 اقدامی که به ایران توصیه شده بود، 
تنها دو اقدام نقش کانونی دارد؛ این در حالی است که 
این دو اقدام در بحث مربوط به تأمین مالی تروریسم 
و پولشویی، مسائل اساسی نیستند زیرا توجه این دو 
کنوانسیون بر همکاری بین المللی است، چراکه بر 
اساس این دو کنوانسیون، کشورهای عضو متعهد 
می شوند اطلاعات مالی تراکنش های داخلی خود را 
در صورتِ درخواست دیگر اعضا، به اشتراک گذارند. در 
شرایطی که ایران تحت تحریم های گسترده آمریکا قرار 
دارد و مجبور است از طرق غیر رسمی، مبادلاتِ مالی 
خود را انجام دهد، پیوستن به این کنوانسیون ها عملًا 
سبب افشای راه های دور زدن تحریم شده و وضعیت 

اقتصادی کشور را بغرنج تر خواهد کرد.

FATF برخلاف فضاسازی بزک کنندگان

همکاری دولت قبل با FATF  از جنس قانونگذاری داخلی بود

خطیبان نماز جمعه بسیاری از مناطق کشور روز 
گذشته در خطبه های نماز جمعه اولین هفته زمستان، 
بر ضرورت مشارکت حداکثری و گرم بودن انتخابات 

مجلس شورای اسلامی تأکید کردند.
اعلام تأیید صلاحیت شده ها در دهه دوم بهمن

خبر انتخاباتی دیگری هم که روز گذشته در 
رسانه ها منتشر شد، اظهارات سخنگوی شورای نگهبان 
درخصوص بررسی صلاحیت های داوطلبین نمایندگی 
مجلس یازدهم و همچنین محتوای جلسه اصلاح طلبان 

با شورای نگهبان بود.
عباسعلی کدخدایی که در حاشیه مراسم سالگرد 
ارتحال استاد پرورش و در جمع خبرنگاران حاضر شده 
بود، در پاسخ به سؤالی پیرامون زمان اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت ها اظهار داشت: احتمالاً تا دهه دوم دی ماه 
یعنی ٢٠ یا ٢1 دی نتایج هیئت مرکزی و هیئت های 
استانی را اعلام می کنیم و بعد از آن هم برای دریافت 
شکایات و اعتراضات داوطلبینی که صلاحیت آنها تأیید 

نشده در دو مرحله فرصت وجود خواهد داشت.
کدخدایی افزود: ان شاءالله در دهه دوم بهمن هم 
اسامی  قطعی اعلام می شود که پس از آن تبلیغات 

انتخاباتی شروع می شود.
ملاک و معیار ما فقط قانون است

وی در پاسخ به سؤالی درخصوص تأثیر یا عدم تأثیر 
جلساتی که برخی اصلاح طلبان با شورای نگهبان 
داشته اند بر روند بررسی صلاحیت ها توسط این شورا 
تصریح کرد: »ملاک و معیار ما فقط قانون است« و »اگر 
کسی نکته ای دارد و راهنمایی ای به نظرش می رسد 
می تواند به ما مراجعه کند و ما این جلسات را همیشه 
داشتیم و باز هم خواهیم داشت و از این جهت ابایی 
نداریم؛ اما انتظار داریم که اگر مطالب را دریافت می کنند 
و توضیحات ما را می شنوند، بر اساس آن توضیحات، در 

بیرون مسئله را منعکس کنند.«
به گزارش فارس، سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
»اصلاح طلبانی که با شورای نگهبان جلسات داشتند 

توضیحات را در بیرون واقعی منعکس کنند.«
گلایه مجدد کدخدایی

 از مجلس دهم
گفتنی است کدخدایی روز پنج شنبه هم در صفحه 

شخصی خود در توییتر نوشت: »نظارت شورای نگهبان 
مشکل انتخابات نیست، مشکل انجام ندادن وظایف 
نمایندگی، از جمله عدم تصویب قانون جامع انتخابات 
در طول 4 سال گذشته است. این سؤال همچنان باقی 
است که چرا قانون انتخابات به تصویب نهایی نرسید و 
بعد از هر بار طرح در مجلس از دستور خارج می شد؟«

گروکشی دوباره اصلاح طلبان تندرو
عبدالجواد موسوی لاری در همایش سراسری 
شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان، با 
بیان اینکه اکثریت جامعه ما خواستار تغییر و اصلاح 
است، اظهار کرد: »لیست دادن در این انتخابات منوط 
به این است که ما کاندیدا داشته باشیم« و »اگر کاندیدا 
داشتیم شرکت می کنیم و اگر نداشتیم به طور طبیعی 
لیستی نخواهیم داشت«. این یک حرف کاملًاً منطقی 

است و جای تفسیر ندارد.
وی عملکرد وزارت کشور و هیئت های اجرایی در 
این دوره از انتخابات را بسیار بد خواند و تصریح کرد: 
اینکه می گویند ما صلاحیت ها را احراز نکردیم چه حرفی 
است؟ ما در دوره های قبل هم مشکل داشتیم اما مطمئناً 
این دوره مشکلات ما تشدید شده و به مراتب نسبت به 

دوره های قبل بیشتر است.
موسوی لاری ادامه داد: همینکه تا اینجا آمدیم و 
این شورا را تشکیل دادیم معنی آن شرکت در انتخابات 
است. شورای عالی جبهه اصلاح طلبان به عنوان نماد 
ائتلافی جریان اصلاحات است. این شورا نیروی جبهه 

اصلاح طلبان ایران اسلامی است.
بر اساس همین تحلیل بود که جواد امام، عضو 
شورای  سیاست گذاری اصلاح طلبان نیز در دومین 
نشست شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان 
با رابطان استانی گفت: فلسفه وجودی ما در این شورا و 
خصوصاًً در انتخابات است اما اینکه اگر کاندیدا نداشته 
باشیم قرار باشد با قراردادن کاندیداهای دیگران )جریان 
رقیب( در لیست اصلاحات با خودشان رقابت کنیم تا 

امروز عقلمان تائید نکرده است.
وی با بیان اینکه، اعتماد به جریان های سیاسی 
کمرنگ شده است اظهار کرد: اصلاح طلبان خیلی در 
دولت نقشی نداشتند و اعتمادی بود که مانند مردم به 

دولت کردند.

از حمایت به دولت پشیمان نیستیم!
جواد امام تأکید کرد: از اقدام خود پشیمان 
نیستیم اما متناسب با آن اعتماد و اقبالی که از سوی 
مردم و اصلاح طلبان وجود داشت، دستاوردی حاصل 

نشده است.
وی ادامه داد: یکی از بحث های جدی و اعتراضاتی 
که امروز اتفاق می افتد درخصوص عملکرد هیئت های 

اجرایی است.
مسئولیت حمایت از روحانی را بپذیریم

حسن رسولی رئیس ستاد مرکزی انتخابات شورای 
عالی اصلاح طلبان هم در این نشست گفت: مردانه 
مسئولیت بپذیریم که به روحانی رأی دادیم و باید 

بایستیم و با مردم روراست باشیم.
گلایه عارف از رد صلاحیت ها 

از سوی هیئت های اجرایی
همچنین محمدرضا عارف در دومین نشست 
شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان با رابطان 
استانی گفت: از هیئت های اجرایی که با محوریت دولت 
شکل گرفته اند برای رد صلاحیت کاندیداهای شاخص 
جریان اصلاح طلب گلایه جدی داریم، هیئت نظارت 
جبران کند. هیئت های اجرایی و نظارت انتخاب را به 
مردم واگذار کنند. در تأیید صلاحیت ها باید مُر قانون 
رعایت شود. در برخی استان ها در رد صلاحیت ها افراط 

صورت گرفته است.
وی تأکید کرد: ان شاءالله با توکل بر خداوند تلاش 
خواهیم کرد که مردم به صحنه انتخابات بیایند و پای 

صندوق های رأی حاضر شوند.
عارف ادامه داد: باید ببینیم راهبردهای ما چیست، 
شعارمان باید ایجاد انگیزه کند و آنان را تشویق به 

حضور کنیم.
کواکبیان: طرح »مجلس بی خاصیت« 

برای ناامید کردن مردم
مصطفی کواکبیان در سومین کنگره حزب مجمع 
فرهنگیان ایران اسلامی گفت: عده ای برای اینکه در 
فضای مجازی دیده شوند مرتب به مجلس حمله 
می کنند و می گویند مجلس چه خاصیتی دارد تا مردم 
را از حضور در انتخابات ناامید کنند در حالی که مردم 

می توانند اصلی ترین نقش آفرین انتخابات باشند.
اکرمی: اگر مسئله ای پیش نیاید
 تنور انتخابات گرم خواهد بود

سیدرضا اکرمی  عضو جامعه روحانیت مبارز کشور 
هم در گفت وگو با ایسنا با  اشاره به وضعیت فضای 
انتخاباتی کشور در دو ماه باقی مانده تا اسفندماه گفت: 
مشارکت انتخاباتی مردم در شهرستان ها و شهرهای 
کوچک به خاطر تک نماینده بودن آنها مشکلی نخواهد 
داشت و در تهران و کلان شهرها نیز اگر مسئله ای پیش 

نیاید تنور انتخابات گرم خواهد بود.

كواكبیان: برخی با طرح »مجلس بی خاصیت« 
به دنبال ناامید كردن مردم هستند

تا انتخابات

بقیه از صفحه٢
فتنه گرانی که بدون توبه 

مسئولیت گرفتند
وی بیان داشت: در فتنه ۸۸ رسماً 
نتانیاهو عده ای را در داخل، سرمایه 
خودشان معرفی کرد. آن وقت ما با آنها چه 
کردیم؛ به آنها مسئولیت دادیم و گفتیم 
توبه کردند. توبه هم نکردند و این نکته که 
نتانیاهو گفت را هم نفی نکردند. کفش دزد 

را که پیش نماز نمی کنند!
شریعتمداری با تأکید بر اینکه می توان 
عوامل فتنه را شناخت، اظهار کرد: ما 
کوتاهی کرده ایم. در همین ماجرای اخیر 
هم همین طور بوده است و البته دشمنان 
بسیار حقیرتر از آن هستند که بتوانند با 

جمهوری اسلامی درگیر شوند.
دیدگاه »ریچارد نفیو« 

درخصوص تحریم ها
وی با بیان اینکه دشمنان علیه 
جمهوری اسلامی وارد فازهای جدیدی 
شده اند، تصریح کرد: »ریچارد نفیو« مسئول 
تحریم های ایران در وزارت خزانه داری 
آمریکا بوده و اخیراً کتابی منتشر کرده با 
عنوان »هنر تحریم ها«. وقتی از او سؤال 
می کنند چرا کالای لوکس را تحریم 
نکردید؟ پاسخ می دهد به دو علت این کار 
را انجام ندادیم اولاً برای اینکه ته مانده ارزی 
که در ایران است خارج بشود و دوماً وقتی 
کالای لوکس وارد ایران بشود و ثروتمندان 
آنها را در اختیار بگیرند، نتیجه آن می شود 
که اختلاف طبقاتی زیاد شده و مردم ایران 

دچار ناامیدی شوند!
بی توجهی مسئولین

 به فتنه انگیزی دشمن
شریعتمداری اضافه کرد: چه کسی 
به این حرف ها گوش کرده است؟ آقای 
مسئول! شما باید این کتاب را خوانده 
باشید. یک دفعه می بینید 6٠٠ اتومبیل 
گران قیمت که بیشتر آنها پورشه و بنز 
است با کارت بازرگانی یک خانم روستایی 
وارد می شود اما وقتی که با یکی از این 

تماس گرفتیم گفتیم مگر  مسئولین 
کارت های بازرگانی را کنترل نمی کنید 
و چرا چنین مشکلی پیش آمده، گفت 
فلان مسئول به ما گفته است به شما 

مربوط نیست!
اقتدار ایران 

نباید دستاویز تعدادی مفت خور شود
وی با بیان این بیت که »دشتِ ما، 
گرگ اگر داشت نمی نالیدم/ نیمی از گله ما 
را سگ چوپان خورده« اظهار داشت: باید 
هوشیار بود، ما در شرایط کنونی در جایگاه 
بسیار برجسته ای هستیم. باید به دشمنان 
گفت که اگر حمله می کنند، ما هم جواب 
می دهیم، چنانکه به مجلس ما حمله کردند 
ما هم در شرق فرات با موشک های نقطه زن 
زدیمشان. رجزخوانی کردند، پهپادشان را 
زدیم. کشتی ما را توقیف کردند، کشتی شان 

را توقیف کردیم.
شریعتمداری افزود: این  همه اقتدار، 
نباید دستاویز تعدادی مفت خور و مرفهین 

بی درد شود.
شخصی با سرمایه هزار میلیارد تومانی

 حق ندارد وزیر بماند
مدیرمسئول روزنامه کیهان با تأکید بر 
اینکه »اسلام با مرفهین بی درد سر سازش 
ندارد« و »حضرت امام )ره( فرمودند تنها 
کسانی با ما هستند که طعم فقر را چشیده 
باشند« گفت: آقای وزیری که اعلام کردی 
هزار میلیارد تومان سرمایه داری، شما حق 

نداری در جایگاه وزارتخانه باشی.«
وی با اشاره به موضوع حقوق های 
نجومی بیان داشت: ما می گوییم چرا 
حقوق های نجومی می گیرند؟ همان موقع 
یکی از آنها گفت نهایتاً فرض کنید 3 
میلیارد شده است، ما می گوییم اگر صد 
میلیون حقوق نجومی هم داده شده باشد، 
این کار غلط است. چون آن مدیر برای 
اینکه امانت دستش باشد در این جایگاه 

قرار گرفته است.
شریعتمداری گفت: حضرت امیر)ع( 
خطاب به اشعث بن قیس گفت این 

مسئولیت برای تو »امانت« است، این 
مسئولیت طعمه نیست. بعد وقتی به 
فلان آقا که البته الان در زندان است، 
می گویی چرا شرکت دولتی را دست این 
عده داده ای؟ می گوید معلوم است که ما 
باید شرکت های سودآور را به دست کسانی 
که در ستاد ریاست جمهوری فلانی فعالیت 

کرده اند، بدهیم!
نگاه برخی مسئولان 

با نگاه دشمن چه فرقی دارد؟
وی خطاب به برخی مسئولین کشور 
گفت: من یک سؤال دارم. آقایان بفرمایید 
نگاهتان در عرصه های اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی چه فرقی با نگاه دشمن دارد؟ یک 
نمونه اش را بگویید. شما فرقی ندارید و در 

تمامی موارد شبیه هستید.
مدیرمسئول روزنامه کیهان با بیان اینکه 
دورانی که بخواهید برگردید، گذشته است، 
گفت: هنگامی که مالک اشتر در آستانه 
پیروزی کامل در جنگ صفین بود به عقب 
برگشت. اما حالا دیگر برنمی گردد. دیدید 
که برنگشت، همه تلاشتان را به کار گرفتید 

اما علی زمان ما اجازه نداد و نمی دهد.
شریعتمداری در پایان با خواندن اشعار 

زیر سخنان خود را به پایان رساند: 
مالک رسیده است به آن خیمه سیاه

تنها سه چار گام...نه... این گام آخر است!
اما صدای کیست که از دور می رسد؟
گویا صدای ناله »برگرد اشتر« است

این ناله ضعیف و گرفته از آن کیست؟
من باورم نمی شود از حلق حیدر است

مالک، رها کن آن سوی میدان و بازگرد
این سو پرُ از معاویه های مکرر است

این کوفیان فریب چه را خورده اند؟ هان!
از شام نیز روز تو کوفه، سیه تر است

امروز پاره پاره قرآن به نیزه هاست
فردا سری که قاری آیات پرپر است...

حتی عقیل طاقت عدلم ندارد، آه
»من یوسفم، که است که با من برادر است؟«

من یوسفم، تو یوسفِ بی چاه دیده ای؟
این چاه های کوفه عجب گریه پرور است

مدیر مسئول کیهان در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تهران:

نفوذی ها قابل شناسایی هستند 
ما کوتاهی کرده ایم


